стару. Дјело износи XV—747 страница велике осмине, на дебелој, рапавој модерној хартији. Цијена је: у обичном повезу К 16.—, а у тврдом, полукожном повезу К 20.

(Главна Скупштина Савеза Српских Земљорадничких Задруга и Централне Касе Српских Привредних Задруга). Обје те скупштине одржаће се 17. (30.) маја ове године у Осјеку, доњем граду.

Ни једне српске земљорадничке задруге не би смјело бити, да не учествује на тим скупштинама колико се тога, што се рад на њима тиче у правом реду сваке поједине задруге, толико и што би несудјеловање довољног броја задруга могло бити запреком пуноправног решавања, нарочито ове године, кад је на овом реду обичу скупштина измјена правила.

У колико би се десило, да би која задруга изванредним каквим узроком ипак запријечена била да судјелује, има свој изостанак с темељним образовањем пријавити Савезу Српских Земљорадничких Задруга најкасније до 7. (20.) маја.

Свака земљорадничка задруга бира у својој главној скупштини свога заступника, који ће је заступати на главној скупштини Савеза и Централне Касе. Сваки заступник треба собом да понесе записник главне скупштине задругама, у којој је изабран за заступника, и то у два при-

јим мајкама.